
 

COMUNE DI GURRO 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 

 O R D I N A N Z A  N. 5/2024   

 

IL SINDACO 
 

- Visti gli esiti delle analisi effettuate su campioni di acqua potabile prelevati – punti di prelievo: 

- PIAZZA DELLA REPUBBLICA 

- LOCALITA’ ALPE PIAZZA 

non presentano le caratteristiche di potabilità previste dal  D.Lgs. 31/01 e s.m.i., e quindi  l’acqua 

erogata non è utilizzabile a scopo umano se non preliminarmente sottoposta a trattamento chimico 

(clorazione) o fisico (ebollizione); 

 

- Ritenuto di provvedere ad adottare i provvedimenti contingibili ed urgenti che il caso richiede; 

 

- Considerato pertanto di dover disporre alla cittadinanza di provvedere all’ebollizione dell’acqua 

erogata dalla rete idrica prima del consumo domestico e ciò sino alla verifica del ritorno alla potabilità 

dell’acqua; 

 

- Visto l’articolo 50, comma 5, T.U.E.L. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali: 

ORDINA 

ALLA COLLETTIVITA’ IL DIVIETO DI UTILIZZO 

DELL’ACQUA IN ESAME PER SCOPO UMANO  

SE NON PRELIMINARMENTE SOTTOPOSTA AD 

EBOLLIZIONE. 
LA PRESENTE ORDINANZA AVRA’ VIGORE SINO AD ESPRESSA REVOCA CORRELATA ALLA 

VERIFICA DEL RITORNO ALLA POTABILITA’ DELL’ACQUA. 

 

AVVERTE 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono presentare ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Piemonte, entro 60 (sessanta) giorni ovvero Ricorso Straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 (centoventi) giorni, termini entrambi decorrenti dalla data di emissione della presente 

Ordinanza. 
 

Dalla Residenza Municipale, li 13.09.2024  

Prot. 5137     

                               

 

 

Il Sindaco 

Dott. Luigi Valter COSTANTINI 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 07/03/2005, n.82 e s.m.i 


